UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

_____________

Số :       /SKHĐT-ĐKKD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
____________________________________

       Hải Dương, ngày     tháng 12 năm 2022
Về việc hướng dẫn biểu mẫu thủ tục

đăng ký doanh nghiệp
 Kính gửi:

- Hội nữ Doanh nhân tỉnh Hải Dương;
- Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Hải Dương;
- Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa Hải Dương;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hải Dương;
- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Hiện nay, tỉnh Hải Dương đang nỗ lực phấn đấu đến năm 2025 là tỉnh
công nghiệp theo hướng hiện đại, tạo nền tảng để sớm trở thành thành phố trực
thuộc Trung ương. Mục tiêu trên đòi hỏi tỉnh Hải Dương phải khai thác và phát
huy tối đa tiềm năng, lợi thế và các nguồn lực cho đầu tư phát triển, đặc biệt là
phát triển doanh nghiệp.

Quan điểm chỉ đạo của tỉnh Hải Dương trong thời gian tới là tiếp tục tạo
lập môi trường đầu tư, kinh doanh nhằm huy động cao nhất các nguồn lực xã
hội; tạo điều kiện, tháo gỡ khó khăn để phát triển và mở rộng thị trường cho các
doanh nghiệp; triển khai đồng loạt các biện pháp hỗ trợ doanh nghiệp khởi
nghiệp, đổi mới sáng tạo, cải tiến công nghệ, bảo đảm quyền tự do kinh doanh,
quyền bình đẳng tiếp cận nguồn lực và cơ hội kinh doanh của doanh nghiệp.

Với quan điểm đó, tỉnh Hải Dương hoan nghênh, chào đón các doanh
nghiệp, doanh nhân, các nhà đầu tư trong và ngoài nước đến thành lập doanh
nghiệp và đầu tư sản xuất kinh doanh, cùng chung sức xây dựng tỉnh Hải Dương
ngày càng giàu đẹp, văn minh.

Trên tinh thần cầu thị và với mục tiêu hỗ trợ, hợp tác, đồng hành cùng với
các doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà đầu tư trong thủ tục đăng ký thành lập
doanh nghiệp, hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã rà soát và hoàn thiện thư
mục “Hướng dẫn biểu mẫu thủ tục đăng ký doanh nghiệp” qua đường link
sau: http://dangkykinhdoanh.haiduong.info.vn (có mã QR code theo Phụ lục
đính kèm), hoặc http://haiduong.gov.vn, hoặc http://sokhdt.haiduong.gov.vn
trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Hải Dương và Cổng thông tin điện tử của
Sở Kế hoạch và Đầu tư. Đây là kênh thông tin quan trọng, tin cậy để các doanh
nghiệp, doanh nhân, các nhà đầu tư nghiên cứu các biểu mẫu hồ sơ khi thực hiện
thủ tục đăng ký doanh nghiệp (thành lập mới, đăng ký thay đổi, điều chỉnh, tổ
chức, chia tách, hợp nhất, sáp nhập doanh nghiệp, tạm ngừng hoạt động,
hoạt động trở lại, giải thể doanh nghiệp,…) tại Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở
Kế hoạch và Đầu tư.

Trong xu thế cuộc cách mạng công nghệ 4.0, với vai trò quan trọng của
“chuyển đổi số” đã thay đổi phương thức, quy trình làm việc trong lĩnh vực đăng

http://dangkykinhdoanh.haiduong.info.vn
http://dangkykinhdoanh.haiduong.info.vn
http://haiduong.gov.vn
http://haiduong.gov.vn
http://sokhdt.haiduong.gov.vn
http://sokhdt.haiduong.gov.vn

ký doanh nghiệp từ quản lý truyền thống sang số hóa, giúp tăng năng suất lao
động, tiết kiệm thời gian, nâng cao thu nhập của doanh nghiệp,... Vì vậy, Sở Kế
hoạch và Đầu tư khuyến khích các doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà đầu tư sử
dụng phương thức giao dịch thủ tục hành chính trực tuyến về đăng ký doanh
nghiệp bằng văn bản điện tử (tại Cổng thông tin Đăng ký doanh nghiệp quốc gia
theo địa chỉ http://dangkykinhdoanh.gov.vn) thay cho phương thức giao dịch
trực tiếp bằng văn bản giấy.

Trong quá trình nghiên cứu, thực hiện thủ tục về đăng ký doanh nghiệp,
nếu có vấn đề còn vướng mắc hoặc chưa rõ, đề nghị các doanh nghiệp, doanh
nhân, các nhà đầu tư liên hệ với Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và
Đầu tư (Ông Vũ Huy Cường, Trưởng phòng, điện thoại: 0986138741, Email:
cuongvuhuy71@gmail.com; bà Nguyễn Thị Hồng Minh, Phó Trưởng phòng,
điện thoại: 0906.065.365, Email: nguyenhogminh78@gmail.com) để được
hướng dẫn, giải đáp.

Lưu ý: Doanh nghiệp nhận kết quả đăng ký doanh nghiệp trực tiếp tại
Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Hải Dương, Tầng 1 Thư viện tỉnh Hải
Dương, phố Tôn Đức Thắng, phường Lê Thanh Nghị, thành phố Hải Dương,
hoặc đăng ký nhận qua dịch vụ chuyển phát nhanh của Trung tâm Phục vụ hành
chính công tỉnh Hải Dương, liên hệ theo số điện thoại 02203.868799 hoặc qua
Zalo OA của Bưu điện tỉnh Hải Dương bằng cách quét mã QR code (theo Phụ
lục kèm theo):

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của
Quý Hội, Hiệp hội doanh nghiệp và các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở;
- Các Phó giám đốc Sở;
- Trung tâm PVHCC tỉnh Hải Dương;
- Lưu: VT, ĐKKD, CV. Minh .

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Mạnh Long

PHỤ LỤC
1. Quét mã QR code để nhận kết quả qua đường chuyển phát nhanh

Mã QR code:

2. Quét mã QR code để vào trực tiếp đường dẫn lấy hướng dẫn và
biểu mẫu thủ tục đăng ký doanh nghiệp

Mã QR code:

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-02T10:54:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trương Mạnh Long<truongmanhlong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-02T14:29:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-02T14:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-02T14:30:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!